
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 837 del 10/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 837 del 10/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Affidamento diretto verifica e manutenzione impianto di climatizzazione presso la 

nuova sede della biblioteca ragazzi 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 837 del 10/12/2018 

 
Visti gli obiettivi programmatici che questa A.C ha assegnato al responsabile del II Settore Socio 

Culturale, per gli anni 2018/2019 e in particolare l’obiettivo n. 5 : Potenziamento delle  attività 

laboratoriali dei bollenti spiriti presso il Laboratorio Urbano Giovanile Centr’arti ,e che prevede 

l’allestimento di una sala lettura – distaccata dalla  Biblioteca Comunale- - destinata ai ragazzi 

presso il Centr’arti di Erchie;  

che con deliberazione di G. C. n. 26 del 23/02/2018 sono stati approvati i progetti lettura per 

bambini e ragazzi  delle associazioni “CIF”  e “Le Radici e el Ali”  e di promozione dello spazio 

lettura presso il Centr'arti Erchie.  

Che è stato allestito lo spazio della biblioteca dei ragazzi con il trasferimento di l500 volumi dalla 

sede di Via Grassi alla nuova sede presso il Centr’arti Erchie di via Roma  

Che al fine di rendere accogliente lo spazio e  per garantire le condizioni di benessere e di salubrità 

dei luoghi di lavoro si rende necessario l’intervento sugli impianti di climatizzatori tipo SPLIT al 

fine di verificarne il funzionamento e provvedere  alla  pulizia filtri aria con trattamento 

antibatterico; al trattamento detergente, sanificante e antimuffa degli scambiatori e degli scarichi di 

condensa; al controllo del gas; controllo parti elettriche , nonché provvedere alla installazione di un 

nuovo impianto proprio nella sala lettura dedicata ai ragazzi;  

CONSIDERATO 

 che l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione diretta;  

CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le 

procedure semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione alle microimprese, piccole e medie imprese;  

CONSIDERATO che, al momento non risulta attiva una convenzione stipulata da Consip spa, 

avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura;  

CONSIDERATO che, data la necessità di effettuare in breve tempo gli interventi di manutenzione 

ordinaria,e installazione di nuovo impianto si ritiene necessario procedere con un affidamento 

diretto per non dilatare la durata del procedimento di selezione del contraente; 

che è stato richiesto un preventivo di spesa alla Linea Impianti SRL  di carrozzo Antonio  il quale è 

stato acquisito in data 28/09/2018 al n. 10754 degli atti del protocollo per un importo di € 1.516,39 

oltre Iva. 

DATO ATTO  

Visto il dettato di cui all’articolo 16 bis della Legge n. 2/2009, e preso atto dell’avvenuta 

acquisizione del previsto DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA (DURC) 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 837 del 10/12/2018 

prot n.  11948950 relativo alle Ditte fornitrici e di cui sopra, onde poter procedere regolarmente alla 

affidamento di che trattasi. 

Che, dato l’importo esiguo della fornitura richiesta, si ritiene necessario procedere con un 

affidamento diretto per non dilatare inutilmente la durata del procedimento di selezione del 

contraente;  

DATO ATTO  

Che è stato acquisito ilo CIG n° CIG  Z23251E20E  

Vista l’urgenza di acquisire in tempi brevi la suddetta prestazione 

Visti  

Il T. U. 267/2000 

Il Dlgs 50/2016 

Il decreto sindacale n. 13/2017 

DETERMINA  

Di richiamare le premesse del presente atto;  

Di approvare il preventivo di spesa per l’importo di € 1516,39 OLTRE Iva  

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma di € 1.850,00  con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

Eserc. Finanz.  2018   

Cap /art  1495 Descrizione  Spese generali di funzionamento biblioteca 

comunale  

Missione 5 Programma   1      PdC FinanzU.1.03.02.99.000 

CIG  Z23251E20E            Spesa ricorr. SI 

Creditore Linea Impianti di carrozzo Antonio .  P. I: 02518410747 

Causale  Manutenzione impianti climatizzazioni biblioteca ragazzi 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo € 1850,00       frazionabile in 12 NO  

 

Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli atti consequenziali. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 837 del 10/12/2018 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 837 del 10/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 915 del 01/10/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 28/11/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 915 del 01/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1495 0 1240 1 1.850,00 

 

Erchie,  10/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1445 
 

Il 12/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 837 del 
10/12/2018 con oggetto: 
 

Affidamento diretto verifica e manutenzione impianto di climatizzazione presso la nuova sede 
della biblioteca ragazzi 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 27/12/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 12/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


